

**Aakjær ApS**  
Strandbygade 46, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 34 60 24 09**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2018.

---

Bo Aakjær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Aakjær ApS  
Strandbygade 46  
6700 Esbjerg

Hjemmeside: <http://www.aakjaer.dk/>

CVR-nr.: 34 60 24 09

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Bo Aakjær

**Revisor**

BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skolegade 85, 2. sal  
6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er salg af specialøl, vin og delikatesser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 762 t.kr. mod 488 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -37 t.kr. mod -447 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens §119. Selskabet forventer at reetabler virksomhedskapitalen ved egen indtjening.

Selskabets likviditet har de seneste par år været stram. Der henvises til note 1 for nærmere omtale om going concern. Det er ledelsens vurdering at regnskabet kan aflægges efter going concern princippet.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>761.918</b>	<b>487.965</b>
2 Personaleomkostninger	-553.728	-789.734
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-77.596	-149.620
<b>Driftsresultat</b>	<b>130.594</b>	<b>-451.389</b>
Andre finansielle indtægter	829	-75
Øvrige finansielle omkostninger	-60.496	-104.490
<b>Resultat før skat</b>	<b>70.927</b>	<b>-555.954</b>
Skat af årets resultat	-107.673	108.673
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-36.746</b>	<b>-447.281</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-36.746</b>	<b>-447.281</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-36.746	-447.281
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-36.746</b>	<b>-447.281</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	20.950
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	20.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.181	25.649
Indretning af lejede lokaler	69.930	106.108
Materielle anlægsaktiver i alt	75.111	131.757
Deposita	37.500	37.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	37.500	37.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>112.611</b>	<b>190.207</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	877.499	868.511
Varebeholdninger i alt	877.499	868.511
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.537	64.796
Udskudte skatteaktiver	0	107.673
Andre tilgodehavender	9.920	19.600
Periodeafgrænsningsposter	18.033	17.736
Tilgodehavender i alt	60.490	209.805
Likvide beholdninger	14.767	24.978
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>952.756</b>	<b>1.103.294</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.065.367</b>	<b>1.293.501</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>-424.057</u>	<u>-387.311</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-344.057</u></b>	<b><u>-307.311</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.041
3	Gældsforpligtelser	<u>169.174</u>	<u>217.333</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>169.174</u>	<u>219.374</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	46.000	47.000
	Gæld til pengeinstitutter	598.964	844.429
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	461.243	379.121
	Anden gæld	<u>134.043</u>	<u>110.888</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.240.250</u>	<u>1.381.438</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.409.424</u></b>	<b><u>1.600.812</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.065.367</u></b>	<b><u>1.293.501</u></b>

1 Usikkerhed om going concern

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	80.000	-387.311	-307.311
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-36.746</u>	<u>-36.746</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>-424.057</u></b>	<b><u>-344.057</u></b>

**Noter**


---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets likviditet har de seneste par år været stram, som følge af udviklingen i markedet generelt, samt større lokal konkurrence. Det er ledelsens vurdering og forventning at den løbende drift det kommende år kan dække selskabets løbende forpligtelser, hvorfor regnskabet aflægges efter going concern princippet.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	390.116	617.793
Pensioner	92.453	102.760
Andre omkostninger til social sikring	7.420	9.400
Personaleomkostninger i øvrigt	63.739	59.781
	<u>553.728</u>	<u>789.734</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
<b>3. Gældsforpligtelser</b>		
Gældsforpligtelser i alt	215.174	259.333
Heraf forfalder inden for 1 år	-46.000	-42.000
	<u>169.174</u>	<u>217.333</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 768.138 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	877.499 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	168.163 t.kr.	
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	75.111 t.kr.	

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale, på hvilke de månedlige ydelser andrager 19 t.kr.

Opsigelsesvarslet er 3 måneder.
